ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE TONANTINS

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2022/PMTNT

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2022/CPL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2022/PMTNT

1. ESPÉCIE E DATA: Carta Contrato nº 23/2022/PMTNT, celebrado em
02/02/2022.

2. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS/AM,
CNPJ: 04.628.608/0001-16.

3. CONTRATADA: ROBLEDO BOTELHO DA SILVA, CNPJ nº.
38.338.038/0001-41.

3. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica na prestação de serviço
especializado de topográficos e sondagem para projeto de pavimentação.

4. VALOR GLOBAL: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 09 - Secretaria Municipal de
Infraestrutura - SEMI; Projeto Atividade: 15.451.0011.2.037 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Infraestrutura; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica; Fonte: 10 - Recurso Ordinário.

6. PRAZO DE SERVIÇOS: O prazo de serviços será de 60 (sessenta) dias, e se
iniciará na data de assinatura do Contrato, sem qualquer interrupção, mediante a
necessidade da contratante.

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: Cumprir rigorosamente todas as suas
cláusulas da Carta Contrato n° 23/2022/PMTNT.

8. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Lei Federal nº 8.666/93.

Tonantins/AM, 02 de fevereiro de 2022

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador: YILV5UXTM

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
25/02/2022 - Nº 3062. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br